
 
 

1 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio I 

AMBITO TERRITORIALE DI ALESSANDRIA 

UFFICIO ORGANICI ATA 

Riferimenti: Alberto Pavanello/Cristina Campanini/Marisa Incisa 
Tel.: 0131/18531 
Email: usp.al@istruzione.it 

Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio IV e Ambiti territoriali di Alessandria e Asti 

Via Gentilini 3, 15121 Alessandria; 

pec: uspal@postacert.istruzione.it;  

web http://www.istruzionepiemonte.it/alessandria-asti/  

Codice Ipa: m_pi ;Codice AOO: AOOUSPAL; Codice F. E.: 8MXTUA;C.F. 80003980069 

 Alessandria, data di protocollo 

Ai Dirigenti scolastici della provincia 

Alle OO.SS. Comparto Istruzione e Ricerca provincia di Alessandria 

All’Albo/ sitoweb istituzionale 

 

IL DIRIGENTE 

VISTA l’ipotesi del C.C.N.I. del 12/06/2019 concernente le utilizzazioni e le 
assegnazioni provvisorie del personale docente, educativo ed A.T.A. per il triennio 

scolastico 2019/2020,2020/2021 e 2021/2022; 

 

VISTO il Contratto Collettivo Integrativo Regionale concernente le utilizzazioni ed 
assegnazioni provvisorie del personale docente, educativo ed A.T.A. per l’a. s. 

2021/22; 

 

VISTO il decreto prot.n. 4940 del 05/08/2021 con cui è stato pubblicato l’elenco del  

personale A.T.A. aspirante all’utilizzo e all’assegnazione provvisoria per l’a. s. 
2021/22; 

 

VISTA la disponibilità dei posti per l’a. s. 2021/2022; 

 

D I S P O N E 

Con decorrenza 01.09.2021, l’assegnazione provvisoria provinciale del personale 

A.T.A. sottoindicato, per l’a. s. 2021/2022: 
 

                        ASSEGNAZIONI PROVVISORIE 

 
 

  
   ASSEGNAZIONE PROVVISORIA PROVINCIALE -  DSGA 

Nominativo Data Nascita Prov. SEDE TITOLARITA' SEDE ASSEGNATA 

RICCIO Walter 23/01/1977 AL IC FELIZZANO 
IIS SALUZZO PLANA 

     ASSEGNAZIONE PROVVISORIA INTERPROVINCIALE -  DSGA 

Nominativo Data Nascita Prov. SEDE TITOLARITA' SEDE ASSEGNATA 

CARTOSIO Vilma 29/09/1962 AL   
L.S. AMALDI 

mailto:usp.al@istruzione.it
mailto:uspal@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionepiemonte.it/alessandria-asti/


 
 

2 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio I 

AMBITO TERRITORIALE DI ALESSANDRIA 

UFFICIO ORGANICI ATA 

Riferimenti: Alberto Pavanello/Cristina Campanini/Marisa Incisa 
Tel.: 0131/18531 
Email: usp.al@istruzione.it 

Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio IV e Ambiti territoriali di Alessandria e Asti 

Via Gentilini 3, 15121 Alessandria; 

pec: uspal@postacert.istruzione.it;  

web http://www.istruzionepiemonte.it/alessandria-asti/  

Codice Ipa: m_pi ;Codice AOO: AOOUSPAL; Codice F. E.: 8MXTUA;C.F. 80003980069 

 
BARBORO Gianluca 17/11/1973 AL   

ITIS VOLTA 

 

 

ASSEGNAZIONE PROVVISORIA PROVINCIALE - ASSISTENTE AMMINISTRATIVO 

Nominativo Data Nascita Prov. SEDE TITOLARITA' SEDE ASSEGNATA 

SALETTA Rita 30/08/1963 AL IC SOBRERO PT 
IC CERRINA PT  

DEMICHELI Nadia 09/09/1964 AL DD VALENZA 
DD 5 CIRCOLO 

MIGLIARDI Daniela 01/09/1967 AL IC SPIGNO 
indisponibilità sede 

PERFORATO Maria Grazia 03/04/1969 AL ITIS VOLTA 
IIS PARODI  

     ASSEGNAZIONE PROVVISORIA INTERPROVINCIALE -  ASSISTENTE AMMINISTRATIVO 

Nominativo Data Nascita Prov. SEDE TITOLARITA' SEDE ASSEGNATA 

RUBINO Maria Antonia 16/10/1967 AV   
IC CASALE 3 

 

ASSEGNAZIONE PROVVISORIA PROVINCIALE -  ASSISTENTE TECNICO 

Nominativo Data Nascita Prov. SEDE TITOLARITA' SEDE ASSEGNATA 

PACILLI Matteo 31/05/1963 FG IIS CELLINI AR08 ITIS VOLTA AR08  

CREUSO Federico 21/08/1967 AL IIS MARCONI R08 IIS SALUZZO AR08 

 

ASSEGNAZIONE PROVVISORIA PROVINCIALE -  COLLABORATORE SCOLASTICO 

Nominativo Data Nascita Prov. SEDE TITOLARITA' SEDE ASSEGNATA 

GALLUCCI Rina Maria 20/03/1966 VV IIS BARLETTI 
IIS PARODI 

CAMERA Anna Maria 25/07/1961 AL IC MOLARE 
IIS MONTALCINI  

LA MENDOLA Antonio 06/04/1964 AG 
IC Pochettino 
CASTELLAZZO IC Bobbio RIVALTA 

FRISCINI Maria 

Immacolata 
29/10/1965 TA IC TORTONA A 

IC VIGUZZOLO 

mailto:usp.al@istruzione.it
mailto:uspal@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionepiemonte.it/alessandria-asti/


 
 

3 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio I 

AMBITO TERRITORIALE DI ALESSANDRIA 

UFFICIO ORGANICI ATA 

Riferimenti: Alberto Pavanello/Cristina Campanini/Marisa Incisa 
Tel.: 0131/18531 
Email: usp.al@istruzione.it 

Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio IV e Ambiti territoriali di Alessandria e Asti 

Via Gentilini 3, 15121 Alessandria; 

pec: uspal@postacert.istruzione.it;  

web http://www.istruzionepiemonte.it/alessandria-asti/  

Codice Ipa: m_pi ;Codice AOO: AOOUSPAL; Codice F. E.: 8MXTUA;C.F. 80003980069 

 
CAMPANELLA Lucia 07/02/1969 PA ISS CELLINI  

IC GALILEI 

STELLA Paola 29/06/1969 NO ISS CELLINI  
IS SOBRERO 

DOLERMO Alessandra 
Monica 

01/03/1978 AL 
IC Pochettino 
CASTELLAZZO IC ACQUI 2 

GATTO Maurizio 13/04/1958 CZ LS PEANO 
LS GALILEI 

MELIS Salvatore 06/02/1987 VV IC TORTONA B 
IC CARDUCCI 

     ASSEGNAZIONE PROVVISORIA INTERPROVINCIALE -  COLLABORATORE SCOLASTICO 

Nominativo Data Nascita Prov. SEDE TITOLARITA' SEDE ASSEGNATA 

CHIAVELLO Vito 14/02/1965 PA   
IC DE AMICIS 

 

UTILIZZAZIONI 

UTILIZZAZIONE PROVINCIALE -  ASSISTENTE AMMINISTRATIVO 

  

Nominativo Data Nascita Prov. SEDE TITOLARITA' SEDE ASSEGNATA 

CAIAFA Rosanna 21/11/1962 AL IC CASALE 3 
IC CERRINA  

 

UTILIZZAZIONE PROVINCIALE -  COLLABORATORE SCOLASTICO 

Nominativo Data Nascita Prov. SEDE TITOLARITA' SEDE ASSEGNATA 

MAZZA Marianna 05/10/1961 CT LS GALILEI 
IIS VINCI 

SANCRISTOFORO Carla 06/10/1965 AL 
IC ARQUATA 

VIGNOLE IC SERRAVALLE 

MESSINA Crocifisso 22/02/1959 CL 
IC CARDUCCI 
VOCHIERI IIS VINCI 

GRILLO Rosalba 18/10/1960 AL IC NOVI 3 
IC SERRAVALLE 

 

I Dirigenti Scolastici avranno cura di comunicare l’avvenuta assunzione in servizio del 

personale beneficiario dell’utilizzo e dell’assegnazione provvisoria.  

mailto:usp.al@istruzione.it
mailto:uspal@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionepiemonte.it/alessandria-asti/


 
 

4 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio I 

AMBITO TERRITORIALE DI ALESSANDRIA 

UFFICIO ORGANICI ATA 

Riferimenti: Alberto Pavanello/Cristina Campanini/Marisa Incisa 
Tel.: 0131/18531 
Email: usp.al@istruzione.it 

Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio IV e Ambiti territoriali di Alessandria e Asti 

Via Gentilini 3, 15121 Alessandria; 

pec: uspal@postacert.istruzione.it;  

web http://www.istruzionepiemonte.it/alessandria-asti/  

Codice Ipa: m_pi ;Codice AOO: AOOUSPAL; Codice F. E.: 8MXTUA;C.F. 80003980069 

 Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet di questo Ambito 

Territoriale al seguente indirizzo: http://www.istruzionepiemonte.it/alessandria-asti/ 

 

 

Controversie individuali.  

Sulle controversie riguardanti la materia delle utilizzazioni e delle assegnazioni 

provvisorie, si rinvia agli articoli 135 (con esclusione del comma 2, in quanto riferito 

esclusivamente alla mobilità definitiva), 136,137 e 138 del C.C.N.L. del 29.11.2007, 

tenuto conto delle modifiche in materia di conciliazione ed arbitrato apportate al 

Codice di Procedura Civile dell’art.31 della legge 4 novembre 2010 n.183. 

 

IL DIRIGENTE 
Pierangela Dagna 

 
 

 

 

 

mailto:usp.al@istruzione.it
mailto:uspal@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionepiemonte.it/alessandria-asti/
http://www.istruzionepiemonte.it/alessandria-asti/

		2021-08-10T18:12:15+0000
	DAGNA PIERANGELA


		2021-08-11T10:59:06+0200
	protocollo




